
 

Prefeitura Municipal de São João das 

Missões – MG 
 

CNPJ: 01.612.486/0001-81  

 

Pç. Vicente Paula, 300 – São Vicente - CEP: 39.475-000 
Fone/Fax: (38) 3613.8109 – 3613.8146 

e-mail: Prefeitura@saojoaodasmissoes.mg.gov.br 

 

DECRETO Nº. 190/2019, de 20 de dezembro de 2019 
 

“DECRETA RECESSO ADMINISTRATIVO EM 
SÃO JOÃO DAS MISSÕES/MG E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES (MG), 
no uso de suas atribuições contidas na Constituição Federal, Constituição Estadual e 
Lei Orgânica Municipal,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Decretado Recesso administrativo no Município de 
São João das Missões/MG, nos dias 26 e 27 de dezembro de 2019, em referencia ao 
feriado de Natal.  

Art. 2º - Fica mantido atendimento em sistema de plantões na 
Unidade Básica de Saúde “Rosalino Gomes de Oliveira” e demais UBS deste 
município nos dias que foram decretados os recessos administrativos no município.  

Art. 3º - A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, na 
data de 27 de dezembro de 2019 funcionará dentro da normalidade.  

PARAGRAFO ÚNICO: O atendimento na sede da prefeitura 
municipal atenderá ao público apenas no horário das 08:00hs às 12:00hs, a partir do 
dia 20 a 31 de dezembro de 2019. 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS 
MISSÕES (MG), aos 20 dias do mês de dezembro de 2019. 

 
 

JOSÉ NUNES DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal de São João das 

Missões/MG 
 
 
 
 
 

CARLITO FIGUEIRA DE SOUZA 
Secretário Geral 

mailto:Prefeitura@saojoaodasmissoes.mg.gov.br

